

JaS Dr.-Konrad-Wiegand-Grundschule Klingenberg

Kinder,Jugend und Familie Jugendsozialarbeit an Schulen

Dr.-Konrad-Wiegand-Grundschule Klingenberg

Ihre Ansprechperson: Frau Przynitza Telefon: 09372 948103294 E-Mail: nicole.przynitza@lra-mil.de

> Ihre Zeichen: Ihre Nachricht vom: Unser Zeichen: 223.64

Bitte nutzen Sie die Möglichkeit der Terminvereinbarung



JaS Dr.-Konrad-Wiegand-Grundschule Klingenberg Furtwänglerweg 1, 63911 Klingenberg

JaS-ELTERNBRIEF März 2021

Jugendsozialarbeit an der Dr.-Konrad-Wiegand-Grundschule Klingenberg

Sehr geehrte Eltern, Klingenberg, 08.03.2021

mein Name ist Nicole Przynitza. Ich bin Sozialarbeiterin B.A. und als Fachkraft für "Jugendsozialarbeit an Schulen (JaS)" an der Dr.-Konrad-Wiegand-Grundschule Klingenberg tätig. Angestellt bin im beim Amt für Kinder, Jugend und Familie des Landratsamtes Miltenberg.

JaS ist ein Angebot für Schülerinnen und Schüler, Eltern und Lehrkräfte und bildet eine Brücke zwischen Schule – Familie – Jugendhilfe.

Meine Unterstützung ist kostenlos, freiwillig und unterliegt der Schweigepflicht.

Schülerinnen und Schülern biete ich Hilfe an bei

- sozialen Problemen in der Schule (z.B. Konflikte mit Mitschülern, Ausgrenzung,
- Bedrohung, Mobbing)
- Verhaltensauffälligkeiten
- Probleme mit der Persönlichkeitsentwicklung
- familiären Schwierigkeiten
- Schulschwierigkeiten (z.B. Schulverweigerung, Versagensangst)
 Konzentrationsschwierigkeiten

Sie als Eltern können mich anfragen als Begleitung bei schulischen Problemen ihres Kindes, bei Erziehungsfragen, Problemsituationen in der Familie, finanziellen Schwierigkeiten (z.B. Übernahme von Kosten für Klassenfahrten, Förderung, Schulbedarf, Vereinsmitgliedschaften usw.)

Sie erreichen mich unter

Telefon: 09372 948103294 oder per Mail: nicole.przynitza@lra-mil.de.

Ich freue mich auf die Zusammenarbeit mit Ihnen und Ihrem Kind.

Mit freundlichen Grüßen

Nicole Przynitza

